42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 227 DE 20 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o processo 2021/ 789592 e L.C.07/1991;
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao servidor LUIZ CARLOS
RAMOS DA COSTA, Matrícula nº 288837/3, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública, no período de 10/07/2021 a 17/07/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 683410

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 229  DE  21 DE   JULHO  DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de
fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO  o processo nº 2021/85465
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GERALDO TAVARES DOS SANTOS,
matrícula 18880-2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no perío-
do de 01/02/2022 a 02/03/2022 – 2º período  (30 dias), correspondentes
ao triênio1999/2002;
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 683416

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 392/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Brandon Washington Souza Almeida
CARGO: Supervisor Regional
 MATRICULA: 5947779-1
 ORIGEM: Paragominas/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
OBJETIVO: Apoio ao agricultor no transporte de produção agrícola.
PERÍODO: 29 a 30/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 393/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Ronnald Ewerton de Barros Tavares
CARGO: Coordenador
MAT. FUNCIONAL: 5947306
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Representar a SEDAP e acompanhar as atividades do I Torneio
Leiteiro do município.
PERÍODO: 27/07 a 01/08/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 5 ½  (cinco e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 394/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Anelise de Sarges Ramos
CARGO: Colaborador Eventual
RG: 5344063
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Acompanhar o coordenador de produção animal nas atividades
do I Torneio Leiteiro do município.
PERÍODO: 27/07 a 01/08/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 5 ½  (cinco e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 395/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Camila Cristina Botelho Feio Penha

CARGO: Coordenadora de Comunicação
MAT. FUNCIONAL: 5912012
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curucá/PA
OBJETIVO: Coordenar ações de comunicação. Produzir material jornalístico
sobre a Estação de Curuperé da Sedap
PERÍODO: 27/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 396/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Mateus Rodrigues da Costa
CARGO/FUNÇÃO: Assessor de Comunicação
MATRICULA: 5743354
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Fazer cobertura de fotos e filmagem no I Torneio Leiteiro  do
município.
PERÍODO: 28 a 30/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP
PORTARIA Nº 397/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rosilene Maria Ferreira Barbosa
CARGO: Técnica em Comunicação Social
MAT. FUNCIONAL: 5737940
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
OBJETIVO: Fazer cobertura de jornalística no I Torneio Leiteiro  do muni-
cípio.
PERÍODO: 28 a 30/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 683503

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2009/63085 FLORAPAC INDUSTRIA
LTDA

FAZENDA REFLO-
RA – 1 973ha22a55ca PARAGOMINAS 1006/2021

2018/75315 NIVALDO ALVES VILA-
RINHO

FAZENDA SANTA
HELENA 1231ha13a90ca SÃO FELI X DO

XINGU 1007/2021

Belém(Pa), 21/07/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 683327

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0984 de 19/07/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipios:,Prainha e Óbidos
Periodo: 21.07 a 05.08.2021(15,5) Diárias
Servidor:
-3167-771/1-Ronaldo Pereira Jardim-Técnico Agrícola
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 683522

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja
manifestação das parte, os autos serão arquivados definitivamente.